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Konin, dnia 21.06.2023 r.  

WSZ-EP-14/732/2023 
 

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  
strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: Dostawa wyposażenia – aparatury medycznej i innych 
wyrobów stanowiących jej wyposażenie w ramach projektu pt. „Zakup wyposażenia dla 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie” 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania.  
W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 
roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Dotyczy pakietu nr 5 – Aparaty USG(ultrasonografy) – 2 sztuki 
 
Aparat A 
 
Pytanie nr 1 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta o ilości niezależnych 
kanałów w liczbie 1 146 880?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 2 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z ramieniem 
umożliwiającym obrót o 160 stopni? Taka funkcjonalność jest w zupełności wystarczająca do 
komfortowego użytkowania aparatu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający modyfikuje 
załącznik nr 2.5 do SWZ 14/2023 – Zestawienie wymaganych parametrów jakościowo—
technicznych. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr 3 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z możliwością 
obrotu pulpitu głównego o +/- 30 stopni w lewo i w prawo? Wspomniany parametr mocno 
organiczna konkurencyjność, a nie ma żadnej wartości diagnostycznej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
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Pytanie nr 4 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z ekranem 
dotykowym do sterowania aparatem o przekątnej 10,1"? Oferowana wartość jest zupełnie 
wystarczająca do odpowiedniej wizualizacji wyświetlanych funkcji i nie powoduje obniżenia 
właściwości diagnostycznych aparatu, a jedynie ogranicza konkurencję i uniemożliwia złożenie 
ważnej oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 5 
Czy zamawiający dopuści aparat renomowanego producenta bez możliwości pochylenia ekranu 
dotykowego? Kąt pochylenia i zastosowana matryca ekranu dotykowego w naszym ultrasonografie 
zapewnia dobrą widoczność bez względu na kąt patrzenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 6 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z zakresem 
ustawiania głębokości penetracji zaczynającym się od 2cm? Chcemy zaznaczyć, iż parametr 
wymagany przez zamawiającego nie ma żadnej wartości diagnostycznej i w żadnym stopniu nie 
wpływa na ergonomię pracy. Wymagania stawiane przez zamawiającego w znaczącym stopniu 
ograniczają konkurencję i uniemożliwiają nam złożenie ważnej oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 7 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z możliwością 
bezstratnego powiększenia obrazu o wartości 8x? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 8 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta o zakresie 
bezstratnego powiększenia obrazu zamrożonego oraz pamięci Cine o wartości 8x? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 9  
Czy zamawiający dopuści aparat renomowanego producenta oferujący dynamikę systemu na 
poziomie 256 db? Ofertowany parametr jest wystarczający do wszystkich procedur diagnostycznych i 
badań. 
 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2.5. - do SWZ 14/2023 – Zestawienie 
wymaganych parametrów jakościowo—technicznych 
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Pytanie nr 10 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny z technologią obrazowania „nakładanego” 
przestrzennego wielokierunkowego (compounding) z możliwością wyboru zakresu intensywności tj. 
od OFF(0) do HIGH (4)? Daje to w sumie 5 opcji do wyboru, co jest w zupełności wystarczające w 
diagnostyce obrazowej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 11 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta o korekcji kąta +/- 
80 stopni? Nieznaczna różnica w diagnostyce jest niezauważalna i jedynie ogranicza konkurencję i 
uniemożliwia złożenie ważnej oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający modyfikuje 
załącznik nr 2.5 do SWZ 14/2023 – Zestawienie wymaganych parametrów jakościowo—
technicznych. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr 12 
Analizując wymogi SWZ można wysnuć wniosek, że zamawiający planuje kupić podstawowy aparat 
do diagnostyki onkologicznej. Czy w związku z tym zamawiający będzie wymagał, żeby oferowany 
aparat posiadał Dopplera Ciągłego (CWD)? 
Pragniemy zaznaczyć, iż wymagany parametr jest stosowany głownie w kardiologii. Wymóg ten 
jedynie ogranicza konkurencję i podnosi cenę aparatu. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
aparatu bez Ciągłego Dopplera i tym samym nie branie pod uwagę parametru nr 1 i nr 2 w dziale V 
lub zmianę SWZ na możliwość rozbudowy o Ciągły Doppler. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
 
Pytanie nr 13 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny wyposażony w głowicę liniową o głębokości 
penetracji min. 10 cm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
 
Aparat B 
 
Pytanie nr 1 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z ramieniem 
umożliwiającym obrót o 160 stopni? Taka funkcjonalność jest w zupełności wystarczająca do 
komfortowego użytkowania aparatu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający modyfikuje 
załącznik nr 2.5 do SWZ 14/2023 – Zestawienie wymaganych parametrów jakościowo—
technicznych. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
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Pytanie nr 2 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z możliwością 
obrotu pulpitu głównego o +/- 30 stopni w lewo i w prawo? Wspomniany parametr mocno 
organiczna konkurencyjność, a nie ma żadnej wartości diagnostycznej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
 
Pytanie nr 3 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z ekranem 
dotykowym do sterowania aparatem o przekątnej 10,1"? Oferowana wartość jest zupełnie 
wystarczająca do odpowiedniej wizualizacji wyświetlanych funkcji i nie powoduje obniżenia 
właściwości diagnostycznych aparatu, a jedynie ogranicza konkurencję i uniemożliwia złożenie 
ważnej oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 4 
Czy zamawiający dopuści aparat renomowanego producenta bez możliwości pochylenia ekranu 
dotykowego? Kąt pochylenia i zastosowana matryca ekranu dotykowego w naszym ultrasonografie 
zapewnia dobrą widoczność bez względu na kąt patrzenia 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 5 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta z zakresem 
ustawiania głębokości penetracji zaczynającym się od 2cm? Chcemy zaznaczyć, iż parametr 
wymagany przez zamawiającego nie ma żadnej wartości diagnostycznej i w żadnym stopniu nie 
wpływa na ergonomię pracy. Wymagania stawiane przez zamawiającego w znaczącym stopniu 
ograniczają konkurencję i uniemożliwiają nam złożenie ważnej oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 6 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta o zakresie 
bezstratnego powiększenia obrazu o wartości 8x? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 7 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta o zakresie 
bezstratnego powiększenia obrazu zamrożonego oraz pamięci Cine o wartości 8x? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
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Pytanie nr 8 
Czy zamawiający dopuści aparat renomowanego producenta oferujący dynamikę systemu na 
poziomie 256 db? Ofertowany parametr jest wystarczający do wszystkich procedur diagnostycznych i 
badań. 
 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2.5. - do SWZ 14/2023 – Zestawienie 
wymaganych parametrów jakościowo—technicznych 
 
Pytanie nr 9 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny z technologią obrazowania „nakładanego” 
przestrzennego wielokierunkowego (compounding) z możliwością wyboru zakresu intensywności tj. 
od OFF(0) do HIGH (4)? Daje to w sumie 5 opcji do wyboru co jest w zupełności wystarczające w 
diagnostyce obrazowej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 10 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta o korekcji kąta +/- 
80 stopni? Nieznaczna różnica w diagnostyce jest niezauważalna i jedynie ogranicza konkurencję i 
uniemożliwia złożenie ważnej oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający modyfikuje 
załącznik nr 2.5 do SWZ 14/2023 – Zestawienie wymaganych parametrów jakościowo—
technicznych. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr 11 
Czy zamawiający dopuści głowicę wykonaną w technologii single crystal współpracującą z aparatem 
ultrasonograficznym renomowanego producenta o szerokości głowicy 50mm? 8mm różnicy nie jest 
znaczącą wartością, a dopuszczenie głowicy o szerokości 50mm zwiększy możliwości diagnostyczne 
aparatu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 12  
Analizując wymogi SWZ można wysnuć wniosek, że zamawiający planuje kupić podstawowy aparat 
do diagnostyki ortopedycznej. Czy w związku z tym zamawiający będzie wymagał, żeby oferowany 
aparat posiadał Dopplera Ciągłego (CWD)? 
Pragniemy zaznaczyć, iż wymagany parametr jest stosowany głownie w kardiologii. Wymóg ten 
jedynie ogranicza konkurencję i podnosi cenę aparatu. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
aparatu bez Ciągłego Dopplera i tym samym nie branie pod uwagę parametru nr 1 i nr 2 w dziale V 
lub zmianę SWZ na możliwość rozbudowy o Ciągły Doppler. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
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Pytanie nr 13 
Czy zamawiający dopuści aparat ultrasonograficzny wyposażony w głowicę liniową o maksymalnej 
głębokości penetracji min. 10 cm. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 

 

 

 
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: S.Skrycka 
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